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Punkt 389: Godkendelse af dagsorden

S2021-49785

Sagsfremstilling

-

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Godkendt.



Punkt 390: Beslutningssag: Gebyrstruktur for affaldsindsamling i
haveforeninger i Kerteminde Kommune

S2024-10260

Resumé

Udvalget skal tage stilling til haveforeningers ønske om dispensation fra affaldsregulativ der fastlægger gebyr for
affaldsindsamling.

I sagen er der beskrevet 4 modeller for takstfastsættelser som alternativ for dispensation fra affaldsregulativet. Dette da
der jf. lovgivningen ikke kan dispenseres. 

 

 

Sagsfremstilling

Mulighed og kriterier for dispensation 

På baggrund af henvendelser fra haveforeninger har Klima- og Bæredygtighedsudvalget bedt administrationen belyse
mulighed og kriterier for dispensation for affaldsgebyr i kommunens haveforeninger.

Et affaldsgebyr består af et grundbidrag, der dækker administration, affaldsplanlægning og adgang til
genbrugspladser samt en betaling, der afhænger af affaldsbeholdernes antal, størrelse og kapacitet.

 

Jvf. §17 i Affaldsaktørbekendtgørelsen skal kommunalbestyrelsen fastsætte og opkræve gebyr hos alle husholdninger i
kommunen, herunder sommerhuse og kolonihaver (haveforeninger), til dækning af de af kommunens generelle
administrationsomkostninger. Derfor kan haveforeninger ikke fritages for gebyr. 

Der kan derfor ikke dispenseres for opkrævning af gebyr. Sammensætningen af gebyret (gebyrstrukturen) kan dog
fastlægges på forskellig vis.

  

Grundbidrag jf. takstblad

Alle betaler et grundbidrag pr. ejendom og hvis man ejer flere ejendomme betales der tilsvarende for flere ejendomme.
Grundbidraget giver adgang til kommunens genbrugspladser for aflevering af f.eks. haveaffald og bygningsaffald fra
byggeprojekter, samt afhentning af gratis kompost.

 

I takstbladet for Kerteminde Forsyning - Renovation A/S er grundbidraget for kolonihaver (haveforeninger) fastsat til 1/4-
del = 25 % af grundbidraget for villa, lejligheder, sommerhuse m.v.

 

Beholderkapacitet i haveforeninger

I haveforeningerne genereres der stort set de samme typer affald som ved en almindelig husstand, hvorfor
haveforeningerne er medtaget i kommunens regulativ for husholdninger.

 

Affaldsmængden er dog væsentligt mindre, hvilket der tages højde for, når der bliver opstillet affaldsbeholdere. Størrelse
og antal beholdere bliver således tilpasset den enkelte haveforening, i forhold til hvor stor mængde affald der genereres.

 



Kerteminde Forsyning har i dag en gebyrstruktur, hvor hvert havelod i haveforeningerne betaler 1/4 af grundbidraget for
villaer, rækkehuse m.m. på 1.660,- kr. Hertil tillægges et gebyr svarende til et reduceret antal affaldsbeholdere. Afhængigt
af den pågældende haveforenings størrelse vil der være en årlig betaling på 500-600 kr. pr. havelod inkl. affaldsbeholdere.

  

Alternativ til Kerteminde Forsynings gebyrstruktur

Nedenfor præsenteres 3 forskellige beregningsmodeller for haveforeninger i Kerteminde Kommune. Gebyrerne er fastsat
på baggrund af de gældende takster. Priserne pr. havelodder varierer mellem haveforeningerne afhængigt af antallet af
nødvendige affaldsbeholdere. 

 

Beregningsmodeller:

Nuværende beregningsmodel: 

Hvert havelod skal betale 25 % af grundbidrag og det nødvendige antal affaldsbeholdere

 

Alternativ A:

Hvert havelod skal betale 5 % af grundbidrag og det nødvendige antal affaldsbeholdere. Dette alternativ er et nyt
alternativ foreslået af Kerteminde Forsyning.

 

Fordele ved nuværende beregningsmodel og Alternativ A:
Alle havelodder i Kerteminde kommune betaler det samme i grundbidrag
Ved at bruge det nødvendige antal affaldsbeholdere tilpasses antallet forbruget løbende til de enkelte
haveforeninger. Forsyningen er i løbende dialog med haveforeningernes bestyrelse omkring antal.

 

Ulemper ved nuværende beregningsmodel og Alternativ A:
Valg af alternativ A kan danne præcedens ved andre ejendomstyper, der i dag betaler reduceret grundbidrag.

 

Alternativ B: 

Ét samlet grundbidrag for hele haveforeningen og det nødvendige antal affaldsbeholdere.

 

Fordele ved Alternativ B:
Mindre administration ift. opkrævning

 

Ulemper ved Alternativ B:
De mindre haveforeninger vil skulle betale forholdsmæssigt mere i grudbidrag end de større haveforeninger

 

 

Alternativ C: 

Hvert havelod skal betale 25 % af grundbidrag og der er ingen indsamling af affald i haveforeningen. Affald frembragt i
haveforeningen tages med hjem.



 

Fordele ved Alternativ C:
Alle havelodder i Kerteminde kommune betaler det samme i grundbidrag
Ingen opkrævning for indsamling af affald

 

Ulemper ved Alternativ C:
Affald frembragt i haveforeningerne skal tages med hjem.
Risiko for henkastet affald og/eller bortskaffelse af affaldet i de offentlige skraldespande.

 

Kerteminde Forsynings bemærkninger til alternativ C:

Risiko for manglende sortering, da affaldet bliver transporteret hjem i én pose for at blive lagt i spanden til
restafflad/forbrænding
Dispensation for deltagelse i affaldssortering og -indsamling i haveforeningerne giver en dårlig signalværdi og kan
danne præcedens med efterfølgende fra bl.a. badehusene på Sydstranden og Weekendbyen.
Derudover arbejder en dispensation for affaldsindsamling i haveforeningerne imod "Vision Fyn 2023 - Sammen om
en bæredygtig fremtid" hvor målet bl.a. er at genanvende 80 % af plastaffaldet og 70 % af det øvrige
husholdningsaffald allerede i 2030.

 

 

Kriterier for dispensation til nedsættelse af affaldsgebyr

Som forudsætning for at kunne opnå en nedsættelse af affaldsgebyret i Kerteminde Kommune anbefaler administrationen,
at følgende kriterier skal fremgå af haveforeningerne vedtægter:

Ejer skal have folkeregisteradresse i Kerteminde Kommune
Overnatning ikke tilladt

 

 

Praksis for affaldsgebyrer i to adspurgte kommuner, hhv. Nordfyns kommune og Middelfart kommune:

Nordfyns kommune 

Nordfyns kommune har ikke givet dispensation fra affaldsregulativet for sager med haveforeninger. 

 

Middelfart kommune

Middelfart Kommune har ved vedtagelse af nyt affaldsregulativ i 2023 præciseret at ordningen også gælder for
sommerhuse, kolonihaver (haveforeninger) m.m. i kommunen. Dette jf. beslutning på Klima, Natur- og Genbrugsudvalget
d. 03.05.2023, om at inkludere kolonihaver (haveforeninger) i affaldsindsamlingen. Kerteminde Kommunes
affaldsregulativ har siden 2012 været gældende for haveforeninger, indsamlingsordningen vil først blive effektueret i
2025.

 

Derudover har Middelfart Kommune behandlet en konkret sag vedrørende affaldshåndtering i små haveforeninger, som er
sammenlignelig med Kerteminde kommunes sag, hvor 3 haveforeninger har henvendt sig med ønsket om en anden
gebyrstruktur for haveforeninger:

1. I kommunen findes der tre mindre haveforeninger med 10-20 havelodder hver: 



De adskiller sig fra øvrige haveforeninger ved ikke at have adgang til vand, varme, kloakering og i nogle
tilfælde heller ikke bebyggelse på lodderne.
For disse tre haveforeninger er der givet dispensation fra obligatorisk affaldsafhentning. Det betyder, at
lodsejerne selv skal tage deres affald med hjem.
Dog skal de betale et reduceret grundgebyr, da de stadig har adgang til kommunens genbrugspladser og
øvrige affaldsordninger.
Grundgebyret er på 350 kr. hvilket er kommunens laveste sats som bruges ved f.eks. kollegieværelser.

2. De øvrige, større haveforeninger i kommunen:
De har etablerede affaldsløsninger som der opkræves differentieret takst for.
Betaler ligeledes et reduceret grundgebyr som kompensation for de mindre affaldsmængder, der genereres i
havelodderne.
Grundgebyret er på 350 kr. + differentieret takst for de etablerede affaldsløsninger.

 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ikke relevant - da ordningen hviler i sig selv

Lovgrundlag

§17 i Affaldsaktørbekendtgørelsen, BEK nr. 1743 af 30. december 2024

Høring

Ikke relevant

Politikker og strategier

Ikke relevant

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

Det tages til orientering at Affaldsbekendtgørelsens § 17 ikke muliggør haveforeningernes ønske om dispensation
fra deltagelse i den nationale og obligatoriske affaldsindsamling

 

Det besluttes hvilken gebyrstruktur for grundbidraget der skal anvendes for affaldsindsamling i haveforeninger
gældende fra 1. januar 2025.

Nuværende Gebyrstruktur - 25 % af grundgebyret pr. havelod
Alternativ A - 5 % af grundgebyret pr. havelod (Forudsat vedtægter med forbud mod overnatning
samt folkeregisteradresse i Kerteminde Kommune)
Alternativ B - Ét samlet grundgebyr for hele haveforeningen (Forudsat vedtægter med forbud mod
overnatning samt folkeregisteradresse i Kerteminde Kommune)
Alternativ C - 25 % af grundgebyret pr. havelod og ingen indsamling af affald i
haveforeningen (Forudsat vedtægter med forbud mod overnatning samt folkeregisteradresse i
Kerteminde Kommune)

 

 

 

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025



Udvalget indstiller, at havelodderne dispenseres fra grundbidrag og affaldsindsamling under forudsætning af, at det af
Haveforeningens vedtægter fremgår at ejer skal have folkeregisteradresse i Kerteminde Kommune og at overnatning ikke
er tilladt.

Bilag

Henvendelse fra Haveforeningen Byfogedløkken

Henvendelse fra Haveforeningen Højbo af 1963

Henvendelse fra Haveforening 1947

Oversigt over fynske kommuners håndtering af regulativ - indsamlet af haveforeninger



Punkt 391: Beslutningssag: Vedtagelse af tillæg nr. 8 til spildevandsplanen
2014-2017 - Kloakering af boligområde med dagligvarebutik i Marslev Vest

S2024-8396

Resumé

Tillæg nr. 8 til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune - Kloakering af boligområde med dagligvarebutik i
Marslev Vest dækker lokalplan 331 - Boligområde med dagligvarebutik i Marslev Vest og skal godkendes sideløbende
med denne lokalplan.

Tillægget beskriver, at lokalområdet bliver spildevandskloakeret af bygherre med tilslutning af spildevandet til
Kerteminde Forsynings spildevandssystem.

Tag- og overfladevand håndteres i nogle delområder på egen grund og i de øvrige delområder udledes tag- og
overfladevand til recipient via forsinkelsesbassiner.

Sagsfremstilling

Forslag til tillæg nr. 8 til spildevandsplan 2014 - 2017 vedr. kloakering af boligområde med dagligvarebutik i Marslev
Vest har været i offentlig høring og skal nu endelig godkendes af Byrådet.

Tillæg nr. 8 til spildevandsplanen dækker lokalplan 331 - Boligområde med dagligvarebutik i Marslev Vest.
Lokalplanområdet er ikke dækket af den gældende spildevandsplan, hvorfor nærværende tillæg til spildevandsplanen er
blevet udarbejdet.

Der er en sideløbende proces med at få forslag til Lokalplan 331 - Boligområde med dagligvarebutik i Marslev Vest
godkendt.

 

Tillæggets indhold

Tillægget beskriver, hvorledes regn- og spildvand vil blive håndteret indenfor lokalplanområdet:

 

Regnvand skal håndteres på egen grund i de delområder, hvor jordbunden er egnet til nedsivning og grundvandet
ikke står for højt.

I resten af delområderne vil regnvandet blive opsamlet og ledt via forsinkelsesbassin til recipienten, Tilløbet til
Holev bæk.

Ledningsanlæg til spildevandet i lokalplanområdet vil etableret af bygherre selv med afledning til Kerteminde
Forsynings spildevandsledning.

Det præciseres i tillægget, at der skal oprettes et spildevandslav for både det private spildevandssystem og det
private regnvandssystem med henblik på fremtidig drift af systemerne.

 

Der er mulighed for at Kerteminde Forsyning - Spildevand A/S kan overtage anlægget til spildevand efter nærmere
forhandling  med bygherre inden anlægsarbejde udføres.

 

Høring

Forslag til tillæg nr. 8 til Kerteminde Kommunes Spildevandsplan 2014-2017 har været i offentlig høring i perioden 7.
november 2024 - 2. januar 2025.

Der er ikke indkommet høringssvar/bemærkninger til forslag til tillæg nr. 8 i høringsperioden.



Økonomiske konsekvenser/finansiering

Lokalplanen har ingen direkte økonomiske konsekvenser for Kerteminde Kommune. 

 

Der kan være afledte økonomiske konsekvenser i forbindelse med etablering af den planlagte fremtidige mini klima ådal.
I forarbejdet til ådalen er det registreret, at der er utidssvarende rør i forbindelse med Marslevtilløbet, hvorfor vandet ikke
kan afledes med fuld kapacitet. Såfremt regnvand fra lokalplanområdet fortsat skal forbindes med mini klima ådalen,
forventes der at kunne komme afledte konsekvenser.

 

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 928 af 28. juni 2024

Bekendtgørelsen om spildevandstilladelser m.v. efter Miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4, BEK nr. 532 af 27. maj 2024

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 3.
januar 2023

Lokalplan 331: Boligområde med dagligvarebutik i Marslev Vest

 

Høring

Forslag til tillæg nr. 8 til spildevandsplanen har været i offentlig høring i perioden 7. november 2024 - 2. januar 2025

Politikker og strategier

Grøn Strukturplan Marslev: 

Kerteminde Kommune har en vision om, at Marslev skal være et bæredygtigt lokalsamfund med varierede boformer og
bæredygtige materialer.

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

Tillæg nr. 8 til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune dækkende lokalplan 331 - Boligområde med
dagligvarebutik i Marslev Vest godkendes. 

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Anbefales.

Bilag

Tillæg nr. 8 til spildevandsplan 2014-2017 - Kloakering af boligområde med dagligvarebutik i Marslev Vest

Miljøvurdering - Boliger og dagligvarebutik i Marslev Vest



Punkt 392: Beslutningssag: Vedtagelse af tillæg nr. 9 til spildevandsplan
2014-2017 - Kloakering af dobbelthuse i Marslev Vest

S2024-8397

Resumé

Tillæg nr. 9 til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune - Kloakering af dobbelthuse i Marslev Vest dækker
lokalplan 343 - Boliger i Marslev Vest og skal godkendes sideløbende med denne lokalplan.

Tillægget beskriver, at lokalområdet bliver spildevandskloakeret af bygherre med tilslutning af spildevandet til
Kerteminde Forsynings spildevandssystem.

Tag- og overfladevand håndteres i nogle delområder på egen grund og i de øvrige delområder udledes tag- og
overfladevand til recipient via forsinkelsesbassiner.

 

Sagsfremstilling

Forslag til tillæg nr. 9 til spildevandsplan 2014 - 2017 vedr. kloakering af dobbelthuse i Marslev Vest har været i offentlig
høring og skal nu endelig godkendes af Byrådet.

Tillæg nr. 9 til spildevandsplanen dækker lokalplan 343 - Boliger i Marslev Vest. Lokalplanområdet er ikke dækket af den
gældende spildevandsplan, hvorfor nærværende tillæg til spildevandsplanen er blevet udarbejdet.

Der er en sideløbende proces i forbindelse med at få forslag til Lokalplan 343 - Boliger i Marslev Vest godkendt.

 

Tillæggets indhold

Tillægget beskriver, hvorledes regn- og spildvand vil blive håndteret indenfor lokalplanområdet:

 

Regnvand skal håndteres på egen grund i de delområder, hvor jordbunden er egnet til nedsivning og grundvandet
ikke står for højt.

I resten af delområderne vil regnvandet blive opsamlet og ledt via forsinkelsesbassin til recipienten, Tilløbet til
Holev bæk.

Ledningsanlæg til spildevandet i lokalplanområdet vil etableret af bygherre selv med afledning til Kerteminde
Forsynings spildevandsledning.

Det præciseres i tillægget, at der skal oprettes et spildevandslav for både det private spildevandssystem og det
private regnvandssystem med henblik på fremtidig drift af systemerne.

 

Der er mulighed for at Kerteminde Forsyning - Spildevand A/S kan overtage anlægget til spildevand efter nærmere
forhandling  med bygherre inden anlægsarbejde udføres.

 

Høring

Forslag til tillæg nr. 9 til Kerteminde Kommunes Spildevandsplan 2014-2017 har været i offentlig høring i perioden 7.
november 2024 - 2. januar 2025.

Der er ikke indkommet høringssvar/bemærkninger til forslag til tillæg nr. 8 i høringsperioden.



Økonomiske konsekvenser/finansiering

Lokalplanen har ingen direkte økonomiske konsekvenser for Kerteminde Kommune. 

 

Der kan være afledte økonomiske konsekvenser i forbindelse med etablering af den planlagte fremtidige mini klima ådal.
I forarbejdet til ådalen er det registreret, at der er utidssvarende rør i forbindelse med Marslevtilløbet, hvorfor vandet ikke
kan afledes med fuld kapacitet. Såfremt regnvand fra lokalplanområdet fortsat skal forbindes med mini klima ådalen,
forventes der at kunne komme afledte konsekvenser.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 928 af 28. juni 2024

Bekendtgørelsen om spildevandstilladelser m.v. efter Miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4, BEK nr. 532 af 27. maj 2024

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 3.
januar 2023

Lokalplan 343 - Boliger i Marslev Vest

Høring

Forslag til tillæg nr. 9 til spildevandsplanen har været i offentlig høring i perioden 7. november 2024 - 2. januar 2025

Politikker og strategier

Grøn Strukturplan Marslev: 

Kerteminde Kommune har en vision om, at Marslev skal være et bæredygtigt lokalsamfund med varierede boformer og
bæredygtige materialer.

Punktet afgøres i

Byrådet

Indstilling: Direktionen indstiller at

Tillæg nr. 9 til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune dækkende lokalplan 343 - Boliger i Marslev
Vest godkendes. 

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Anbefales.

Bilag

Tillæg nr. 9 til spildevandsplan 2014-2017 - Kloakering af boligområde (44 dobbelthuse) i Marslev Vest

Miljøvurdering - Boliger ved Præstevejen, Marslev



Punkt 393: Beslutningssag: Vedtagelse af tillæg nr. 10 til spildevandsplan
2014-2017 - Byudvikling ved Strandkilen Syd, Kerteminde

S2024-10198

Resumé

Tillæg nr. 10 til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune - Byudvikling ved Strandkilen Syd, Kerteminde
dækker lokalplan 349 - Byudvikling ved Strandkilen Syd, Kerteminde og skal godkendes sideløbende med denne
lokalplan.

Tillægget beskriver, at lokalområdet vil blive separatkloakeret med afledning af regn- og spildevand til Kerteminde
Forsynings spildevandssystem.

 

Sagsfremstilling

Forslag til tillæg til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune omhandlende kloakering af Strandkilen Syd
var været i offentlig høring og skal nu godkendes af Byrådet.

Lokalplanområdet er indeholdt i den gældende spildevandsplan, men da status for kloakoplandene indenfor
lokalplanområdet er forskellige og der er et ønske om, at lokalplanområdet fremadrettet vil blive et kloaksepareret opland,
er nærværende tillæg blevet udarbejdet. 

Den hidtidige anvendelsen af af arealet i lokalplanen har været dels busholdeplads og dels posthus med tilhørende
parkering. Busholdepladsens status som kloakopland er separatkloakeret, mens status for den anden del af området har
været fælleskloakeret.

Tillægget beskriver, hvorledes lokalområdet planlægges at blive separatkloakeret med afledning af regn- og spildevand til
Kerteminde Forsynings ledningsanlæg.

Det interne ledningsnet i lokalplanområdet vil blive etableret af bygherre.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ingen

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, LBK nr. 928 af 28. juni 2024

Bekendtgørelsen om spildevandstilladelser m.v. efter Miljøbeskyttelseslovens kapitel 3 og 4, BEK nr. 532 af 27. maj 2024

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), LBK nr. 4 af 3.
januar 2023

Lokalplan 349 - Byudvikling ved Strandkilen Syd, Kerteminde

Høring

Forslag til tillæg nr. 10 til spildevandsplanen har været i offentlig høring i perioden 7. november 2024 - 2. januar 2025

Politikker og strategier

DK2020 Klimahandleplan - Indsats Klimatilpasning - Punkt T1 Klimasikring af Kerteminde By

Punktet afgøres i

Byrådet



Indstilling: Direktionen indstiller at

Tillæg nr. 10 til spildevandsplan 2014-2017 for Kerteminde Kommune dækkende lokalplan 349 - Byudvikling ved
Strandkilen Syd, Kerteminde godkendes. 

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Anbefales.

Bilag

Tillæg nr. 10 til spildevandsplan 2014-2017 - Separatkloakering af Strandkilen Syd



Punkt 394: Orienteringssag om 10-årig gennemgang af natur, der er
beskyttet jf. Naturbeskyttelseslovens §3

S2017-821

Resumé

Administration har afsluttet den 1. periode af den 10-årige gennemgang af natur, som er beskyttet jævnfør § 3 i
naturbeskyttelsesloven. Gennemgangen er foregået via en grundig luftfototolkning, hvor administrationen har gennemgået
samtlige § 3 beskyttede arealer for mulige uoverensstemmelser og for områder som har udviklet sig til ny potentiel natur,
hvor det er tilfældet vil der være en opfølgning i 2025. 

Sagsfremstilling

I 2010 indgik Miljøministeriet og Kommunernes landsforening en aftale om et bedre grundlag for beskyttelse af værdifuld
dansk natur. I aftalen indgår det bl.a. at kommunerne skal gennemføre vedligeholdet af § 3-registreringen løbende
indenfor 10-årige intervaller (vedlagt).

Af "Vejledning om naturbeskyttelseslovens §3-beskyttede naturtyper" (2019) fremgår det:

"Den første 10-årige periode løber fra 1. januar 2015 til 31. december 2024. Ift. kommunernes årlige formidling af
oplysninger om den løbende vedligeholdelse af § 3-registreringerne til Miljø- og Fødevareministeriet, indberetter
kommunen det samlede gennemgåede areal inden for den 10-årige periode, udregnet som procent af kommunens
registrerede § 3-naturareal". Herefter vil den lovbundne opgave være, at kommunerne skal gennemgå 10 % af deres areal
årligt for at vedligeholde registreringen og afdække uoverensstemmelser og evt. ny natur.

Kerteminde Kommune har færdiggjort arbejdet med luftfotogennemgang af alle kommunens arealer omfattet af
naturbeskyttelsesloven for aftaleperioden 2015-2024. Kommunen har gennemgået over 1.559 polygoner i laget med
beskyttede naturtyper der omfatter strandeng, hede, overdrev, eng, sø og mose.

Ved den 10 årige gennemgang er der fundet både potentielle uoverenstemmelser mellem registrering og det visuelle
udtryk på luftfoto, samt nye potentielle naturudpegninger. 

Der er blevet identificeret 23 uoverensstemmelser af varierende karakter og 24 områder, hvor der måske forefindes
beskyttet natur.

Sagsbehandlingstiden vurderes at være af varierende tidsforbrug, afhængig af de individuelle sagers kompleksitet.
Indledningsvis aftales besigtigelse med lodsejer, hvorefter uoverensstemmelserne gennemgås. Det forventes at der skal
bruges 3-5 arbejdsdages sagsbehandling pr. sag. 

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Ikke relevant

Lovgrundlag

Naturbeskyttelsesloven

 

Høring

Ikke relevant

Politikker og strategier

Ikke relevant

Punktet afgøres i

Klima- og Bæredygtighedsudvalget



Indstilling: Direktionen indstiller at

Klima- og Bæredygtighedsudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Orientering taget til efterretning

Bilag

aftale-om-et-bedre-grundlag-for-beskyttelse-af-vaerdifuld-dansk-natur



Punkt 395: Orienteringssag: Ledelsesinformation til Klima- og
Bæredygtighedsudvalget pr. 31.12.2024

S2025-211

Resumé

Klima- og Bæredygtighedsudvalget orienteres på mødet omkring en række økonomiske nøgletal for udvalgets områder.

Sagsfremstilling

Klima- og Bæredygtighedsudvalget orienteres på mødet omkring en række økonomiske nøgletal for udvalgets områder.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

-

Lovgrundlag

-

Høring

-

Politikker og strategier

-

Punktet afgøres i

Klima- og Bæredygtighedsudvalget

Indstilling: Direktionen indstiller at

Klima- og Bæredygtighedsudvalget tager orienteringen til efterretning

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Orientering taget til efterretning

Bilag

Klima- og Bæredygitghedsudvalg



Punkt 396: Orienteringssag: Genoptagelse af samarbejdet med Den Grønne
Rygrad

S2022-30173

Resumé

Den Grønne Rygrad hjælper kommuner med at styrke praksisnær undervisning, inspiration og handlekraft inden for
klima, fødevarer, energi, ressourcer, natur og sundhed. Arbejdet er fondsstøttet.

Kerteminde Kommune har tidligere haft et vellykket samarbejde med Den Grønne Rygrad, men samarbejdet sluttede
midlertidigt februar 2024, idet fondsstøtten ophørte. Den Grønne Rygrad har nu fået nye fondsmidler, der muliggør at de
kan genoptage deres virke, og dermed samarbejdet med kommunen.

Sagsfremstilling

Den Grønne Rygrad

Den Grønne Rygrad er et fondsstøttet projektsamarbejde mellem den grønne tænketank CONCITO's Klimaambassade og
skolehaveforeningen Haver til Maver. Målet er at elever i grundskolen får viden om, praktisk erfaring med og
kompetencer til grøn omstilling. Den Grønne Rygrad arbejder for at give lærere overblik over grønne, praksisnære
undervisningstilbud i lokalområdet, og inspirere til at sætte dem i spil i undervisningen, så langt flere elever oplever lokalt
funderet og motiverende undervisning, inspiration og handlekraft inden for klima, energi, fødevarer, ressourcer, natur og
sundhed.

Samarbejdet med Kerteminde Kommune i første projektperiode

I den første projektperiode havde Den Grønne Rygrad samarbejde med 20 kommuner, hvoraf Kerteminde Kommune var
én af dem. Samarbejdet blev dog sat på standby primo 2024, idet fondsstøtten ophørte.

I den første projektperiode kan blandt andet nævnes følgende, hvor Den Grønne Rygrad har bidraget i kommunen:

Kortlægning af potentialer for øget skole-virksomhedssamarbejde, herunder dialog med virksomhederne herom,
samt kortlægning af relevante planer og strategier.
Flere arrangementer med elevrådene, blandt andet i samarbejde med Kerteminde Forsyning med tema om
materialer, genbrug og cirkulær økonomi, inkl. efterfølgende politisk fremlæggelse, samt arrangement med
klimavenlige fødevarer som tema, afholdt på en lokal gård.
Besøgsdage hos Odense Havn for alle skolernes 8. klasser, for at se og opleve på tæt hold hvordan der arbejdes med
storskala grøn omstilling af vores energiforsyning.

Den Grønne Rygrad har fået nye fondsmidler til anden projektperiode

Den Grønne Rygrad er lykkedes med at få nye fondsmidler fra Novo Nordisk Fonden, der muliggør at de kan genoptage
deres virke, gældende for projektperioden 2024-2027. I den forbindelse udvides projektsamarbejdet fra 20 til 40
samarbejdskommuner.

I den nye projektperiode, hvor Kerteminde kommune har fået muligheden for at genoptage samarbejdet, vil mange af de
oprindelige aktiviteter blive videreført. Men der kommer også nye elementer til, blandt andet en materialebank med
omkring 400 relevante undervisningsmaterialer, samt en ressourcebank med klimapakker til undervisere, hvor eksperter
formidler ny viden om klima og bæredygtighed gennem videoer, korte tekster, inspirationsslides og dilemmaøvelser.

Dertil får samarbejdskommuner mulighed for deltagelse i webinarer og netværksmøder samt årlige nationale konferencer.

Bilag

Bilag 1 uddyber omkring Den Grønne Rygrad samt indholdet i den nye projektperiode 2024 - 2027.

Økonomiske konsekvenser/finansiering

Den Grønne Rygrads indsats i Kerteminde kommune koster ikke noget, idet den er fondsstøttet.



Lovgrundlag

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Politikker og strategier

Kerteminde Kommunes klimahandleplan, vedtaget af Byrådet oktober 2022. Samarbejdet med Den Grønne Rygrad er
indskrevet som en særskilt indsats for skoleområdet (indsats B2).

Samarbejdet med Den Grønne Rygrad er i sin tid anbefalet af kommunens Bæredygtighedsråd.

Punktet afgøres i

Børn,- Unge- og Uddannelsesudvalget.

Klima- og Bæredygtighedsudvalget orienteres.

Indstilling: Direktionen indstiller at

Orienteringen tages til efterretning. 

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Orientering taget til efterretning

Bilag

Bilag 1 - Opstartsmøde Den Grønne Rygrad projektperiode 2



Punkt 397: Gensidig information – åbent punkt

S2021-49785

Sagsfremstilling

-Orientering om ekstra arbejde på vandløbsområdet

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Godkendt.

Bilag

Ministerbrev fra Jeppe Bruus om startpakke til kommunerne vedr. lokale treparter 5/2-25

Odense Fjord Samarbejdet 5/2-25



Punkt 398: Lukket: Gensidig information – lukket punkt

S2021-49785



Punkt 399: Godkendelse af referat

S2021-49785

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend" i First Agenda efter
oplæsning af referat.

Aktuel beslutning på Klima- og Bæredygtighedsudvalget 05-02-2025

Godkendt.
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